



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Znak pisma: RB.16.37.p3.2019

Czarny Dunajec 06.02.2019r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

**Dotyczy: Przetarg: Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec.**

Zamawiający informuje, iż w związku z zapytaniami jakie wpłynęły do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje się treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zapytanie nr 25

Proszę o podanie przyczyny rozwiązania umowy z wykonawcą wyłoniłym w pierwszym postępowaniu w 2018 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odstąpił od umowy z winy Wykonawcy na skutek rażących naruszeń postanowień zawartej umowy.

Zapytanie nr 26

Przedmiar przedmiotowego postępowania podaje powierzchnię boiska 7260 m² natomiast w pierwszym postępowaniu z 2018 r. powierzchnia wynosiła 6784 m².

Przyjęte w przedmiarze (poz. 8) obrzeża betonowe są tylko i ilości 20 m więc nie wystarczają na powiększenie boiska względem zamówienia z 2018 r.

Proszę o wyjaśnienie z czego wynika różnica w powierzchni i jakiej powierzchni boisko wykonał poprzedni wykonawca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Boisko zostało powiększone o dodatkową powierzchnię wybiegów.

Obrzeża wokół nawierzchni boiska zostały zamontowane z wyjątkiem odcinka około 20m na drodze technologicznej.

Zapytanie nr 27

Proszę o udostępnienie inwentaryzacji robót wykonanych przez poprzedniego wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia protokół z inwentaryzacji robót oraz operat pomiarowy stanowiące załączniki nr 1 i 2 do niniejszego pisma.

Zapytanie nr 28

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Patrz odp. na zapytanie nr 6 z dnia 05.02.2019.

Zapytanie nr 29

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Patrz odp. na zapytanie nr 7 z dnia 05.02.2019.



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Zapytanie nr 30

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zapytanie nr 31

Projekt umowy w § 13pkt. 2.1.1. b) podaje:

2.1. Zmiany terminów wykonania umowy:

2.1.1. Zmiany wynikające z warunków atmosferycznych, które spowodowały niezawinione i niemożliwe do uniknięcia przez wykonawcę opóźnienie oraz opóźnienia i niedotrzymania terminów wynikające z powodu siły wyższej w szczególności:

b) warunków atmosferycznych odbiegających od typowych dla danej pory roku, uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych/prac geologicznych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, np. długotrwałe opady atmosferyczne, wysokie stany wód gruntowych, lokalne podtopienia, stany zagrożenia powodziowego; wystąpienie niskich temperatur;

Powyższy zapis nie przewiduje zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią.

Dotyczy to szczególnie systemu nawierzchni z trawy sztucznej, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże (nie wpisujące się w ograniczenia projektu umowy – odbiegających od typowych, długotrwałe opady atmosferyczne) które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne wybiórczymi określeniami.

Takie określenie jest niekorzystne dla wykonawcy ponieważ stawia go w roli winnego za czynniki niezależne od niego.

Zwracamy uwagę, że nawierzchnia sportowa pu jest ostatnim elementem budowlanym na obiekcie dlatego każdy dzień występowania nieodpowiednich warunków atmosferycznych jest istotny.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne od wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o korektę ww. cytowanego punktu umowy na:

warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z technologią.

Zwracamy uwagę, że w poprzednim postępowaniu Zamawiający dodał do umowy wnioskowaną treść.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zawarł dodatkowe zapisy w §13 projektu umowy.

Patrz odp. na zapytanie nr 14 z dnia 05.02.2019.

Zapytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że wymiar modernizowanego boiska to 106,00x64,00 m, co daje powierzchnię 6784,00 m²



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymiar boiska wynosi 110,00 x 66,00 m co daje 7260,00 m².

Zapytanie nr 33

Prosimy o podanie powierzchni skarp podlegających zabezpieczeniu. Z rzutu wynika, że ich wysokość jest zmienna, a w dokumentacji nie podano rzędnych. Zamieszczony przekrój nie jest miarodajny dla całości skarp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powierzchnia skarpy do umocnienia: 110 m²

Zapytanie nr 34

Gdzie ma być odprowadzona woda opadowa z wodościku u podnóża zabezpieczanych skarp ?

Prosimy o podanie długości, w dokumentacji brak, zamieszczone rysunki w pdf nie są do końca miarodajne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres robót nie obejmuje wykonania ścieku.

Zapytanie nr 35

Prosimy o podanie długości ogrodzenia podlegającemu remontowi. Prosimy o podanie rozstawu, przekroju i grubości ścianki oraz wysokości słupka, prosimy o podanie wymiarów cokołu. Prosimy o podanie rodzaju i wymiarów paneli zdemontowanych i zamontowanych na nowych słupkach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Długość ogrodzenia zgodnie z przedmiarem.

Słupki wysokości 40x60x2mm, panel wys. 2,0 m rozstaw słupków co 2,5 m ocynkowane ogniowo.

Zapytanie nr 36

Prosimy o podanie powierzchni kostki która ma być wokół boiska, jaki kolor ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres robót nie obejmuje wykonania kostki wokół boiska.

Zapytanie nr 37

Zgodnie z opisem w ramach robót ziemnych należy zdjąć warstwę humusu gr. 15 cm i zniwelować powstałą powierzchnię piaskiem średniej grubości 20 cm przed ułożeniem warstw konstrukcyjnych boiska. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania powyższych robót a jedynie dokończenie przerwanej inwestycji zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Zapytanie nr 38

Projekt przewiduje dostawę piłko chwytów za bramkami o wysokości 6,0 m montowanych w tulejach, na słupach aluminiowych 80x80x3. Na podstawie doświadczeń wiemy, że taka konstrukcja jest mało wytrzymała i podatna na uszkodzenia. Czy zamawiający wyrazi zgodę na montaż piłko chwytów stalowych zabezpieczonych cynkowaniem ogniowym i malowanych proszkowo, siatka pozostaje bez zmian, zgodnie z projektem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Zapytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem przetargu nie są instalacje sanitarne z zakresu odwodnienia terenu lub doprowadzenia wody oraz roboty elektryczne związane z oświetleniem boiska lub wykonaniem przyłączy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania powyższych robót.

Zapytanie nr 40



**Dokończenie budowy boiska sportowego o nawierzchni sztucznej
w miejscowości Czarny Dunajec**

Czy Inwestor wyrazi zgodę na sztuczną trawę, która spełnia wymagania ale składa się z 2 rodzajów włókien monofilowych oraz włókna fibrylowanego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odp. na zapytanie nr 1 z dnia 05.02.2019.

Zapytanie nr 41

W ramach poszerzenie konkurencyjności czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat FIFA 2 star //Quality PRO z innym zasypem niż EPDM?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odp. na zapytania nr 23 i 24 z dnia 05.02.2019.

Zapytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, że wymagany system nawierzchni ze sztucznej trawy z wypełnieniem EPDM ma potwierdzać wytyczne FIFA (PZPN) i posiadać raport z badań według aktualnych wytycznych Fifa Quality Programme for Football Turf według aktualnej edycji 2015?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dla poszerzenia grona wykonawców Zamawiający dopuszcza przedstawienie raportu z badań na zgodność z wymaganiami FIFA poczynając od The Handbook of Test Methods for Football Turf 2009.

Zapytanie nr 43

W zakres zamówienia wchodzi remont istniejącego ogrodzenia, polegający na wykonaniu nowego cokołu betonowego. Czy Zamawiający dopuszcza użycie żelbetowych prefabrykatów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza użycia żelbetowych prefabrykatów.

Zapytanie nr 44

Prosimy o umieszczanie wykazu prac wykonanych przez poprzedniego wykonawcę i odebranych przez zamawiającego wraz z potwierdzeniem odbioru jakościowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odp. na zapytanie nr 27 z dnia 06.02.2019.

Zap. Wójt
Sekretarz Gminy
mgr Michał Jarochyła

opr. P.Z.

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania
2. A/a

Załączniki:

1. Protokół z inwentaryzacji robót
2. Operat pomiarowy

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego: www.czarny-dunajec.pl



Ministerstwo
Sportu i Turystyki

*Zamówienie jest dofinansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
w ramach programu rozwoju ponadlokalnej infrastruktury sportowej – pilotaż edycja 2017*